



วันที่ 9 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน (MD&A) สำหรับไตรมาสที่ 1 ปีบัญชี 2566

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 ปีบัญชี 2566 สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 โดยสรุปได้ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)	ไตรมาส 1/2566	ไตรมาส 1/2565	เปลี่ยนแปลง	%YoY
รายได้รวม	1,474.93	1,417.42	57.51	4.06%
ต้นทุนการขายและบริการ	1,361.20	1,282.35	78.85	6.15%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	96.70	103.23	(6.53)	-6.33%
EBIT	17.03	31.84	(14.81)	-46.51%
กำไรสุทธิ	15.71	27.14	(11.43)	-42.11%
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.08	0.14	(0.06)	-42.86%

รายงานภาพรวมผลการดำเนินงาน

ในช่วงไตรมาสแรก บริษัทฯ ยังคงได้รับผลกระทบโดยตรงจากวิกฤตการณ์พลังงานซึ่งเป็นผลจากความขัดแย้งระหว่างรัสเซียและยูเครน ส่งผลให้ต้นทุนอันเกี่ยวเนื่องจากวิกฤตการณ์พลังงานยังคงสูง ทั้งด้านต้นทุนวัตถุดิบที่มีหลักมาจากฟอสซิล เช่น ยางสังเคราะห์และเคมีภัณฑ์ต่างๆ รวมถึงสถานะเศรษฐกิจโลกที่ยังมีผลกระทบจากภูมิรัฐศาสตร์และสถานะเงินเฟ้อในประเทศหลักๆทางเศรษฐกิจ ซึ่งมีผลต่อการขาดแคลนวัตถุดิบต้นน้ำสำคัญหลายชนิด รวมถึงเซมิคอนดักเตอร์และวัสดุต้นน้ำอื่นๆ ที่มีผลกระทบต่ออุตสาหกรรมยานยนต์ อย่างไรก็ตาม ผลของการเปิดประเทศและการคลี่คลายของโควิด-19 ทำให้การท่องเที่ยวในประเทศไทยกลับมาดีขึ้น ส่งผลดีต่ออุตสาหกรรมยานยนต์ โดยในไตรมาสที่ 1 ยอดผลิตรถยนต์ในประเทศไทยเพิ่มขึ้นร้อยละ 9.65 และยอดผลิตรถจักรยานยนต์ในประเทศไทยเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.98 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งจากปัจจัยต่างๆข้างต้น ส่งผลถึงรายได้และต้นทุนการผลิตของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ในช่วงไตรมาสที่ 1 ปีบัญชี 2566 (1 ตุลาคม 2565 ถึง 31 ธันวาคม 2565) ดังนี้

1. รายได้รวมของบริษัทฯ เพิ่มขึ้น 57.51 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.06 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน
2. ต้นทุนการขายและบริการเพิ่มขึ้น 78.85 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.15 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยหลักมาจากต้นทุนวัตถุดิบหลักที่เพิ่มขึ้นตามอุปสงค์และอุปทานของตลาด รวมถึงการเพิ่มขึ้นของราคาน้ำมันจากวิกฤตการณ์พลังงาน
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารลดลง 6.53 ล้านบาท หรือร้อยละ 6.33 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

สรุปโดยรวม ในไตรมาสที่ 1 ของปีบัญชี 2566 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 15.71 ล้านบาท ลดลงประมาณ 11.43 ล้านบาท หรือร้อยละ 42.11 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยหลักจากต้นทุนวัตถุดิบที่เพิ่มขึ้นสูง ทั้งนี้ บริษัทฯ มีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ 0.08 บาท



ฐานะทางการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 5,183.53 ล้านบาท ลดลง 88.82 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2565 โดยหลักจากการลดลงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

หนี้สินรวมของบริษัทฯ มีจำนวน 1,333.49 ล้านบาท ลดลง 106.83 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 30 กันยายน 2565 โดยหลักจากการลดลงของเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

ทั้งนี้ บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 3,850.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 18.01 ล้านบาท จากกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร ทำให้มูลค่าทางบัญชีต่อหุ้น (Book Value per Share) ของบริษัทฯ อยู่ที่ 20.03 บาท และมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (D/E ratio) ที่ 0.35 เท่า

กระแสเงินสด

สำหรับรอบระยะเวลาสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงานเท่ากับ 28.96 ล้านบาท ลดลง 7.47 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และมีเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการลงทุน 51.94 ล้านบาท ลดลง 6.48 ล้านบาทเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยหลักลดลงจากการลงทุนในที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ที่ลดลง

ทั้งนี้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 816.37 ล้านบาท ลดลง 92.11 ล้านบาท เทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2564

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและเผยแพร่แก่นักลงทุนต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นางพิมพ์ใจ ลีอิสสระนุกูล)
ประธานกรรมการ

(นายชិเกคิ ยามาตะ)
ประธานบริหาร